
                                    NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU ZA ROK 2013 

Obec Komárov 

Komárov 124,  763 61 Napajedla 

IČ   00568597 

V souladu s §17 zákona  250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění 
platných předpisů zveřejňujeme návrh závěrečného účtu, společně se zprávou o přezkoumání 
hospodaření 

1)       Údaje o pnění příjmů a výdajů za rok 2013 
 
Č. ř.     Název položky        Schválený rozp.   Upravený rozp. výsledek  
4010 Tř. 1 – Daňové příjmy  2 637 000  3 433 340  3 421 344,63 
4020 Tř. 2 – Nedaňové příjmy 584 000  612 810  612 825,38 
4030 Tř. 3 – Kapitálové příjmy        
4040 Tř. 4 – Přijaté dotace  87 400   219 350  211 653 
4050 Příjmy celkem   3 308 400  4 265 500  4 245 823,01 
4200 Příjmy po konsolidaci  3 308 400  4 265 500  4 245 823,01 
 
4210 Tř.5 – Běžné výdaje  3 068 400  3 100 490  3 101 301,46 
4220 Tř.6 – Kapitálové výdaje 
4240 Výdaje celkem   3 068 400  3 100 490  3 101 301,46 
4430 Výdaje po konsolidaci  3 068 400  3 100 490  3 101 301,46 
4440 Saldo příjmů a výdajů  240 000  1 165 010  1 144 521,55 
 
 
 
2) Komentář k hospodaření obce 

KOMENTÁŘ K ÚČTŮM  451. 
Účet 451 0200 
Úvěr od České spořitelny smlouva č. 668 ze dne 11.1.2005  ve výši 4 500 000,-Kč na 
financování vybudování plynofikace v obci – poslední roční splátka 120 000,-Kč bude 
uhrazena 20.12.2019. Způsob zajištění peněžitých závazků a) budoucími rozpočtovými 
příjmy a účelovými fondy obce , b) Blankosměnkou vlastní vystavenou obcí s doložkou bez 
protestu, která bude vyplněna dle smlouvy o vyplňovacím právu  směnečném č. S/668-4-05 
uzavřenou mezi bankou a klientem    
K 31.12.2013 zbývá uhradit 2 420 000,- Kč 

                         

 

                 

                                          



3) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům 
veřejné úrovně 
 
Přijaté prostředky 
Položka Přijato Vyčerpáno Popis 
4111  27 200  19 508  Volba prezidenta ČR UZ 98008 
4111  27 100  13 934  Volby do Parlamentu ČR UZ 98071 
4116  104 845 104 845 Úřad práce – dotace na VPP UZ 13101   
       
 
Poskytnuté prostředky 
Položka Poskytnuto Vyčerpáno Popis 
5222  164 160 164 160 Dotace složkám TJ Sokol, JSDH, Myslivci, 
      Včelaři 
5331  240 000 240 000 provozní dotace MŠ 
 
 
4) Hospodářská činnost obce 
Obec za rok 2013 neměla hospodářskou činnost 
 
5) Stav účelových fondů a finančních aktivit 
Obec nemá fond rozvoje bydlení a sociální fond 
 
6) Hospodaření příspěvkových organizací zřízených obcí 
Zřízená příspěvková organizace Mateřská škola hospodařila za rok 2013 se ziskem, částku   
37 917,-Kč zastupitelé na zasedání č. 29/1/2014 schválili dle návrhu ředitelky školy 
přeúčtovat na rezervní fond 413/0300  
 
7) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2013 
Přezkoumání hospodaření provedl krajský úřad, bylo provedeno v souladu se zákonem 
č.420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných 
svazků obcí dne 5.5.2014 a 6.5.2014 
 
 
Závěr zprávy: 
Při přezkoumání byly zjištěny následující nedostatky:  
II. 
Byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených v § 10 odst. 3 
zákona č. 420/2001 Sb., pod písmenem c).  
Byly zjištěny chyby a nedostatky spočívající v§10 odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb. 
c4) překročení působnosti 
 
III. 
Nebyla zjištěna rizika dle § 10 odst.4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb., 



 
 
 
Další přílohy tvořící závěrečný účet, které z důvodu rozsahu nejsou vyvěšovány na 
úřední desce, na úřední desce umožňující dálkový přístup a v kanceláři obecního úřadu 
jsou v úplném rozsahu: 
 

- Účetní výkazy rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha k účetní závěrce a výkaz  
FIN 2-12 

- Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
- Účetní výkazy obcí zřízených příspěvkových organizací 
- Inventarizační zpráva za rok 2013 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo projednalo závěrečný účet obce a vyjadřuje souhlas s celoročním 
hospodařením, a to s výhradami na základě nichž přijme územní samosprávný celek opatření 
potřebné k nápravě zjištěných chyb a nedostatků zjištěných při přezkoumání hospodaření, 
přitom vyvodí závěry vůči osobám, které svým jednáním způsobily územnímu 
samosprávnému celku škodu. 

 

 
 
Vyvěšeno: 14.5.2014 
 
Sejmuto:   
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


